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ورود به اینجا شهامت میخواهد!

غارها منبع شگفتی، دلهره و زیبایی غیرمنتظرهاند؛ گنجهای ناپیدایی که در زیرزمین پنهان شدهاند و چشمان ماجراجویان

را به تماشای صحنههای بینظیر و ماورایی میبرند.

غارها منبع شگفتی، دلهره و زیبایی غیرمنتظرهاند؛ گنجهای ناپیدایی که در زیرزمین پنهان شدهاند و چشمان ماجراجویان را به
تماشای صحنههای بینظیر و ماورایی میبرند.

به گزارش خبرگزاری دانشجویان ایران (ایسنا)، شاید گاهی غارها به حاشیه صنعت گردشگری رانده شده باشند، اما این مکانها
جلوهای بینظیر از شکوه طبیعت را روبروی چشمان گردشگران ماجراجو قرار میدهند. غارها درجهبندیهای مختلفی دارند،
برخی دسترسی آسانتری دارند و برای مبتدیان مناسبترند و برای پیمودن بعضی دیگر باید سینهخیز مسیرهای تنگ و تاریک

را طی کرد.
برای آنها که تحت تأثیر فیلمهای «ایندیانا جونز» قرار دارند و عطش ماجراجوییشان با سفر روی زمین رفع نمیشود، غارها

جاذبههایی هیجانانگیز و وسوسهبرانگیز محسوب میشوند. در این گزارش 10 غار جذاب و غیرمعمول را معرفی میکنیم:
رودخانه زیرزمینی « پورتو-پرینسسا»

غار «پورتو پرینسستا»
اکثر افرادی که با دنیای غارنوردی آشنا نیستند، فکر میکنند دنیای زیرزمین باید مملو از سنگ و صخره باشد و نه آب! اما
غارزیرزمینی «پورتو-پرینسسا» در پالاوان فیلیپین در حقیقت یک راهآبی زیرزمینی است. قایقهای گردشگری، بازدیدکنندگان را
در مسیری ناهموار که قندیلهای عظیمالجثه آن را فرا گرفته، راهنمایی میکنند. بافت صخرهای و معدنی این رودخانه زیرزمینی
که بخشی از رودخانه بلندتر «کابایوگان» است، در فهرست میراث طبیعی جهان یونسکو به ثبت رسیده و یکی از عجایب
هفتگانه جدید دنیا شناخته میشود. اطراف این غار پارک ملی قرار دارد که حیاتوحش آن از مقاصد اکوتوریسم فیلیپین به

حساب میآید.
غار «وایتومو گلو ورم»

نیوزیلند با توجه به مساحت محدودش، سهم قابلتوجهی در حوزه غارنوردی دارد. اما یکی از برجستهترین جاذبههای زیرزمینی
این منطقه، غار «وایتومو گلو ورم» است که به خاطر ساکنان بیهمتایش شهرت فراوانی دارد.

در این فضای قناتگونه، اورگانیسمهای بسیار ریزی زندگی میکنند که بومی نیوزیلند هستند و با بدن نورانی خود، صحنههای
اعجابانگیزی در این غار به وجود میآورند. راهنمای غارنوردی «وایتومو» گردشگران را به حفرههای صومعهمانندی میبرد که

کرمها از دیوارههایش آویزان هستند.
با سوار شدن بر قایقهای تعبیهشده میتوان به حفره «گروتو» رفت و این رقص نور طبیعی را تماشا کرد. «وایتومو گلو ورم» تنها
برای علاقهمندان به غارنوردی یا افرادی که به دنبال سرک کشیدن به حفرههای دستنخورده و مخفی هستند، جذاب نیست،

بلکه در فهرست مقاصد تمام کسانی است که از دیدن دنیای زیرزمین لذت میبرند.
غار «بارتون کریک»

غار «وایتومو گلو ورم»
یکی دیگر از راههای آبی زیرزمینی که بسیاری از گردشگران را به خود جذب میکند، غار «بارتون کریک» در بلیز آمریکای مرکزی
است. مایاها این غار را «جهان زیرزمین» خطاب میکردند و از آن به عنوان قبرستان استفاده میکردند. بنابراین باقیمانده

جسد انسان در جایجای این غار به چشم میخورد.
غار «هریسون»

غار «هریسون» یکی از پربازدیدترین جاذبههای جزیره «باربادوس» در دریای کارائیب است. توریستها میتوانند با سوار شدن
به تراموا به حفرههای این غار آبی زیرزمینی سفر کنند که آب درون آنها هزاران سال است که میجوشد. فرآیند جوشش و
صیقلی. و  رنگارنگ  از صخرههای  هستند  پر  که  آورده  پدید  را  متعددی  حفرههای  و  بزرگ  تونلهای  آب،  این  حرکت 
استالاکتیتهای این غار نه تنها به زیبایی خیرهکننده فضای آن کمک کردهاند، بلکه برکههای شفاف و شیشهمانند را هم پدید

آوردهاند. دسترسی آسان این غار، آن را به جاذبهای مناسب برای غارنوردان مبتدی تبدیل کرده است.
غار «فونگ نا»

«فونگ نا» که در شمال ویتنام واقع است، دومین غار بزرگ این کشور است که در فهرست میراث جهانی یونسکو به ثبت رسیده
است. پارک ملی «فونگ نا که بنگ» این غار ویتنامی را دربرگرفته است. در این ناحیه 300 غار وجود دارد که تنها بافت کوچکی
از این با جزییات کامل شناخته شده است. سنگآهکهای این غار با قرار گرفتن در کنار انواع دیگر صخرهها، مکان ویژهای برای

همه علاقهمندان به علم جغرافیاست.
غار بارتون کریک
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غار «ماموت»
از در دسترسترین و جذابترین مقاصد گردشگری آمریکاست. این مکان با عمق 350 ایالت کنتاکی یکی  غار «ماموت» 
مایلیاش عنوان طولانیترین غار جهان را یدک میکشد. مبتدیها، توریستهای گاهبهگاه و ماجراجویان، هریک بهگونهای از
رفتن به این غار لذت میبرند. غارنوردان غیرحرفهای میتوانند از آموزشهای راهنماهای تور در زمینه آشنایی با غارنوردی

استفاده کنند و از سرک کشیدن به بخشهای مختلف آن هیجانزده شوند.
حفرههای «کارلزبد»

این حفرهها یکی دیگر از غارهای محبوب آمریکا هستند که در کوهستان «گوادلوپ» در جنوب نیومکزیکو واقع است. صدها
هزار سال فرسودگی، بافت طبیعی و اشکال کارتونمانند شگفتانگیزی را در این غار به وجود آورده که هر بینندهای را انگشت به
دهان میگذارد. «اتاق بزرگ» یکی از بزرگترین حفرههای جهان است که عمق آن 4000 فوت است و سقف آن در بیشترین حد
ممکن به 250 فوت میرسد. مجموعه حفرههای «کارلزبد» به نام «اتاقها» هم شناخته میشوند که هر یک بافت خاص خود را

دارند.
پارک ملی «گونونگ مولو»

پارک ملی «گونونگ مولو» در اعماق جنگل «بورنیو»ی شهر توریستی «ساراواک» مالزی قرار دارد. برای سفر به اعماق این غار،
همراهی راهنماهای تور و کارشناسان اکوتوریسم کاملا ضروری است. حفره «ساراواک» که بخشی از غار «گوا نسیب باگوس»

محسوب میشود، از پربازدیدترین و جذابترین نقاط این پارک جنگلی است.
غارهای «کانگو»

غار هریسون
این غارها در دسترسترین و پرجاذبهترین نقاط کیپغربی آفریقایجنوبی هستند. تماشای استالاگمیتهای غولپیکری که در
حفرههای این غارها قد علم کردهاند، برای گردشگران بسیار شگفتانگیز است. مسیری که آنها را به داخل هدایت میکند،
نورپردازی شده تا سفر را برای آنها آسانتر کند. تورهایی هم برای افرادی که بیشتر به ماجراجویی علاقهمند هستند، تدارک

دیده شده تا از مسیرهای پر از پستی و بلندی عبور کنند و فضای بیشتری از غار را کشف کنند.
غار «جیتو»

این غار آهکی از دو بخش جداگانه تشکیل شده؛ غار بالایی خانه بزرگترین استالاکتیتهای جهان است که از سقف آویزان
هستند و بخش پایینی که 6200 متر طول دارد، همچون گالری طبیعی است که 60 متر پایینتر از غار بالایی قرار دارد. رودخانه

و برکهای که در تمام طول مسیر، گردشگران را همراهی میکند هم جاذبههای این غار را تکمیل میکند.
حفره «ساراواک»

غار «جیتو»
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